
VIERNES 16 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 168 Pág. 93

B
O

C
M

-2
02

10
71

6-
32

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Politécnica de Madrid

32 RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2021, de la Universidad Politécnica de Madrid,
por la que se resuelve, de forma definitiva, la convocatoria para la cobertura de
diversos puestos de trabajo, por el procedimiento de Libre Designación, anun-
ciada por Resolución de 17 de mayo de 2021 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID de 28 de mayo de 2020).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 80 del Real Decreto Legislativo 5/2015,
de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido del Estatuto Básico del Empleado
Público; en los artículos 51 y siguientes del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo (“Bole-
tín Oficial del Estado” de 10 de abril) , por el que se aprueba el Reglamento General de In-
greso de Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción del Estado, y en la Resolución de 30 de octubre de 2020, por la que se dispuso la publi-
cación de la convocatoria para la provisión de puestos de trabajo vacantes por el proce-
dimiento de Libre Designación.

Este Rectorado, en el ejercicio de las competencias conferidas en el artículo 20.1, en
relación con el artículo 2.2.e), de la Ley Orgánica 6/2001 de 21 de diciembre (“Boletín Ofi-
cial del Estado” del 24), de Universidades, así como en el artículo 65 del Decreto 74/2010,
de 21 de octubre (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID del 15 de noviembre
de 2010), del Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid, por el que se aprueban los
Estatutos de esta Universidad Politécnica de Madrid,

ACUERDA

Primero

Resolver de forma definitiva la convocatoria de diversos puestos de trabajo por el pro-
cedimiento de Libre Designación, anunciada por Resolución de 17 de mayo de 2021 (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 28 de mayo de 2021) y adjudicar los
puestos de trabajo a los funcionarios de carrera que figuran en el Anexo I de la presente
Resolución.

Segundo

La toma de posesión de los interesados se efectuará de conformidad con lo previsto en
los artículos 48 y 57 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo (“Boletín Oficial del Es-
tado” de 10 de abril).

Tercero

La presente Resolución tendrá efectos administrativos y económicos desde el día de
toma de posesión del destino adjudicado.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrán los interesa-
dos interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes ante este Rectorado, o
bien directamente recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo de Madrid, en el plazo de dos meses, contados ambos desde el día siguiente
al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, no pudiendo
interponerse este último hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su de-
sestimación presunta de conformidad con lo establecido en la legislación vigente.

Madrid, a 5 de julio de 2021.—El Rector, Guillermo Cisneros Pérez.



VIERNES 16 DE JULIO DE 2021Pág. 94 B.O.C.M. Núm. 168

B
O

C
M

-2
02

10
71

6-
32

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

 

Nº de 
orden  

Código 
de la 
Plaza  

Apellidos y Nombre  Grupo de 
Adscripción/
Nivel 

C.E. Anual 
€ 

Centro  Puesto Adjudicado  
  

1  F900435 Mora Cañada, Javier A1/27 23.294,88€ Rectorado  Asesor/a Letrado/a 

2  F900565 DESIERTA C1/20-C2/18 10.538,64€ Rectorado  Secretario/a 
Vicerrector/a 
Adjunto/a 

3  F900493 Serrano Álvarez, María Dolores A1/27-A2/26 23.294,88€ Rectorado  Jefe/a de Servicio 

4 F900011 Bolaños Morcillo, Beatriz C1/20-C2/18 11.434,08€ Rectorado Secretario/a de 
Vicerrector/a  

5 F900446 Bárcena Fernández, Ana C1/20-C2/18 10.538,64€ Rectorado Secretario/a 
Vicerrector/a 
Adjunto/a 

6 F900392 DESIERTA A1/27-A2/26 23.294,88€ Rectorado Jefe/a de Servicio 

7 F900586 DESIERTA A1/27-A2/26 23.294,88€ Rectorado Jefe/a de Servicio 

8 F900549 Domecq Urquijo, Isabel A1-A2/25 17.957,52€ Rectorado Responsable de 
Biblioteca 
Universitaria 

9 F900550 González González, José Ignacio A1-A2/25 17.957,52€ Rectorado Responsable de 
Biblioteca 
Universitaria 

10 F900551 Esteban López, Gema A1-A2/25 17.957,52€ Rectorado Responsable de 
Biblioteca 
Universitaria 

11 F130011 Carrizosa Fuertes, Ana María A1-A2/25 17.957,52€ 
ETSI Montes, 
Forestal y del Medio 
Natural 

Director/a de 
Biblioteca 

12 F590027 García Muñoz, Juan Ramón A1-A2/25 17.957,52€ 
ETSI Sistemas de 
Telecomunicación 

Director/a de 
Informática 

(03/23.294/21)


		2021-07-16T08:41:52+0200




